
Общеобразовательное учреждение  

«Сосновская школа имени Семёна Семёновича Зенковича» 

Таврического района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

24.01.2023                                                                                                                           №11     

                              

О приемной комиссии 

На основании приказа №10   от 24.01.2023  «Об организации приема в первый класс» 

в целях соблюдения порядка приема в ОУ «Сосновская  школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ОУ «Сосновская  школа» приемную комиссию в следующем составе: 

председатель комиссии – директор ОУ «Сосновская  школа»  Скачкова И.А., 

заместитель председателя комиссии – заместитель директора по УВР Коляда Г.Г.  

 

Члены комиссии: 

 Эшметова Л.В., учитель начальных классов, руководитель школьного 

методического объединения (ШМО)     учителей начальных классов;  

 Коломеец Е.А.., учитель начальных классов; 

2. Назначить секретарем приемной комиссии, возложив обязанности по приему 

документов  на секретаря Полунину Н.Н. с понедельника по пятницу; 

3. Утвердить план-график работы приемной комиссии: 

понедельник   09:00–15:00 

вторник           09:00–15:00 

среда                09:00–15:00 

четверг            09:00–15:00 

пятница           09:00–15:00 

 

4. Секретарю приемной комиссии Полуниной Н.Н.: 

4.1. Осуществлять прием заявлений родителей (законных представителей) при 

предъявлении следующих документов: 

 для детей, проживающих на закрепленной территории, – документ, 

удостоверяющий личность родителя, оригинал свидетельства о рождении ребенка 

или документ, подтверждающий родство заявителя; свидетельство о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории; 



 для детей, не проживающих на закрепленной территории, – документ, 

удостоверяющий личность родителя, оригинал свидетельства о рождении ребенка; 

 для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, – 

оригинал документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или 

лица без гражданства в Российской Федерации; документ, подтверждающий 

родство заявителя (или законность представления прав ребенка); документ, 

подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 

на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом 

на русский язык. 

4.2. При приеме заявления в первый класс знакомить родителей (законных 

представителей): 

 с лицензией на осуществление образовательной деятельности; 

 Уставом ОУ «Сосновская  школа»; 

 образовательными программами; 

 другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                    _____________                                                     И.А.Скачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР   ______________                        Г.Г.Коляда  

Секретарь                                       ______________                       Полунина Н.Н.  

Руководитель ШМО учителей 

начальных классов                        ______________                       Л.В.Эшметова 

Учитель начальных классов        ______________                       Коломеец Е.А.. 

 


		2023-02-06T10:54:18+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЁНА СЕМЁНОВИЧА ЗЕНКОВИЧА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




